
Ohlášky pro  ˂ N. Veselí a Bohdalov  ˃ 
od 29. 3. do 6.4. 2025 - dá-li Pán. Sepsal 
J. Peňáz,736529221. Nemocniční kaplan v N. Městě 
má mobil 733741473 

30/3 2025 Neděle 4. postní, sv. Jana Klimaka,  
8:00 N.VESELÍ za farníky (6/4)                
10:00 BOHDALOV za Miroslava Zikmunda, syna, rodinu Svobodovu a 
Zikmundovu, Boží pomoc a ochranu pro celou rodinu Dnes je farní pouť do 
nejbližšího jubilejního místa, do kláštera ve Žďáře. U nás křížová cesta tedy 
nebude. Autobus jede z Bohdalova 13:19, z NV 13:24 h. Na nádraží 
přestoupíme a v bazilice program začne už ve 14:14, pak bude možnost 
odpočinku a toalet přesně ve 3 hodiny se pomodlíme křížovou cestu. Autobusy 
odjíždějí v 16 a 17 hodin. Vypravte se, včera tam byli ze sousední farnosti, 30 
jich šlo pěšky, celkem jich bylo sto.  

31/3 Pondělí – blah. Balbíny, Kvido, večer Str. Zhoř 
7:00 N.VESELÍ za Cecilii Malcovu, celou rodinu a kněze 

1/4 Úterý –  sv.  Makaria nebo sv. Huga, Hugo  
7:00 N.VESELÍ   ke cti sv. archanděla Michaela za Francii a Evropu  
16:30 Újezd  za    18:00 Budeč za     

2/4 Středa – sv. Františka z Pauly, Erika  15:30 Kotlasy  za      
17:00 N.VESELÍ na úmysl dárce            

3/4 Čtvrtek  sv. Nikity, Richard, sv. smíření od 16, po mši sv. litanie a adorace 
17:00 Bohdalov za poutnici Helenu Jedličkovu a její rodinu 

4/4 Pátek sv. Izidora, Ivana, sv. smíření od 15, po mši sv. litanie a adorace 
17:00 NOVÉ VESELÍ na úmysl dárce  

5/4 Sobota – sv. Vincence Ferrerského, Miroslava,  Netín od 17:30 růženec 
7:00 N.VESELÍ na úmysl dárce  

6/4 2025 Neděle 5. postní, den blaženého úmrtí sv. Metoděje (885 Velehrad), 
sbírka na děti v Africe, aby se mohly aspoň jednou denně najíst. Pán Bůh 
zaplať. Ode dneška můžete na tento účel dát dar do pokladničky s mnichem. 
8:00 N.VESELÍ za Josefa a Marii Křivánkovy, za Františka, Marii a Antonii 
Daňkovy a za ž a + rodinu   
10:00 BOHDALOV za hasiče Jiljího Mokrého, který 10.4.1925 zemřel při 
záchraně lidí a majetku. V Novém Veselí ve 14:30 křížová cesta a hned po 
ní v kostele přednáška Hospodin v hospodě s debatou a možností dotazů. 

Pán Bůh zaplať za vaše modlitby, dary při dnešní sbírce na mládež a každou 

pomoc v kostele i na faře, zvláště při liturgii.  Otázky z pokladů víry: Co 

působí Duch Svatý v nás? Odpověď: Duch svatý nás posvěcuje milostí 

posvěcující a pomáhá nám milostí pomáhající.  Otázka na příští týden: Co 

vlévá Duch Svatý do naší duše s milostí posvěcující? Další kaple dá-li Pán 

Bůh: 7/4 18:00 Kyjov, 9/4 15:30 Březí, 10/4 18:00 Matějov 11/4 15:30 Pokojov, 

22/4 Kotlasy a Kyjov, 23/4 Rudolec, 29/4 Újezd a Chroustov.  



Pašijová hra: Co se stalo s Ježíšem? se uskuteční na libušínských kopcích ve 

Žďáře nad Sázavou v úterý 15. dubna ve 20.00 hodin. Organizátoři Vám však 

v předstihu nabízí i možnost stát se součástí tohoto silného velikonočního 

příběhu. Prožijte letošní Velikonoce hlouběji a staňte se jedním z herců 

žďárských pašijí. Vítány jsou i rodiny a společenství našich farností. Rozpis 

zkoušek najdete na www.zdarskepasije.cz nebo na webu www.dekanstvi.cz 

Za 2 týdny se bude zpovídat. Od Zeleného čtvrtku se u nás bude po 3 dny 

hrkat a na Velký pátek začne při západu slunce kající křížová cesta od 

kostela v Novém Veselí ke kříži na novém hřbitově. 

Myšlenky z Božího slova 4. neděle postní roku C:  

1.čtení – Dnes jsem z vás odvalil egyptskou hanbu.   Žalm – Okuste a vizte, 

jak je Hospodin dobrý.    2.čtení – Křesťan je nový tvor. Smiřte se s Bohem.  

Evangelium – Vstal a šel k svému otci.  

Jak jsem na tom?  

Mnoho hlasatelů Božího Slova je dnes ovlivněno tím, co si přejí jejich 

posluchači. Na prvním místě je to délka promluvy. Z toho vzniklo rčení: „Udělej 

to kratší, budou tě mít radši.“ Jeden muž, pověřený hlásáním Božího Slova se 

svěřil, jak mu „naskakuje husí kůže“, když uslyší po promluvě z úst věřících: 

„Pán Bůh zaplať za Slovo Boží.“ To nás vede k tomu, abychom se modlili za 

tyto hlasatele, aby na prvním místě měli na paměti, že mají mluvit slova, která 

skrze ně chce posluchačům sdělit samotný Pán Bůh. Jeden z hlasatelů položil 

otázku: „Tvrdí se, že člověk je schopen se soustředit nejvíce 10 minut. Jak je 

možné, že ten samý člověk soustředěně sleduje televizi (internet, atd.) několik 

hodin? Pro účinné přijetí dnešního evangelia by nám – mimo jiné mohlo 

pomoci zkusit se ztotožnit s osobami, o kterých mluví Pán Ježíš, pomocí 

otázek a vlastních odpovědí. Není to na několik vteřin, ale stojí to za to.  

 Celníci a hříšníci: Přichází do Ježíšovy blízkosti. Jak často přicházím do 

Ježíšovy blízkosti já? Modlitbou počínaje, přes pomoc trpícím a chudým, 

až ke mši svaté?  

 Farizeové a učitelé Zákona: Jak často reptám? A na co reptám?  

 Mladší syn: Nejsem často ve vztahu k svému Otci stejný? Chci mít 

častokrát všechno a hned? Kolikrát ho opouštím? Dovedu si přiznat a 

vyznat své hříchy – proti Otci a svým bližním?  

 Starší syn: Kolikrát se pasuji do role soudce svého Otce, svých 

nejbližších i těch nejvzdálenějších? Co o nich skutečně vím?  

 Otec: Mám účast na jeho NADĚJI, že je možné každého člověka 

zachránit? Snažím se být v tomto svatém roce skutečným poutníkem 

NADĚJE? Hledám cesty k záchraně nesmrtelných duší?   

 Služebníci: Plním Otcovo přání a pokyny?    J LK 

http://www.zdarskepasije.cz/
http://www.dekanstvi.cz/

